
Armáda spásy v České republice, z.s.
Centrum sociálních služeb Plzeň, azylový dům Patronus

Wenzigova 2837/1
301 00, Plzeň

Přijme zaměstnance na pozici:

SOCIÁLNÍ PRACOVNÍK pro azylový dům Patronus

Posláním Armády spásy je naplňování potřeb lidí, kteří zažívají ohrožení, osamělost, nemoc, 
zdravotní postižení, sociální vyloučení a jsou jinak potřební. Jsme nezisková organizace 
s celorepublikovou působností a přibližně 800 zaměstnanci. 
V Plzni provozujeme azylový dům pro muže a ženy, kteří problémově užívají alkohol a chtějí se podílet na 
řešení své nepříznivé životní situace. Nabízíme příležitost podílet se na inovativním projektu, přinášet vlastní 
nápady, získat zkušenost v práci s lidmi s problémovým užíváním alkoholu, a zažít v praxi přístup 
orientovaný na uživatele s respektem k jeho potřebám. 

Hledáme člověka, který je samostatný, zodpovědný a má týmového ducha. Člověka, který má zájem o 
cílovou skupinu osob bez domova, kteří se potýkají s pitím alkoholu a problémy, které jim toto užívání 
způsobuje. Člověka, který preferuje nízkoprahový přístup při práci s uživatelem, respektuje potřeby a 
svobodnou vůli uživatele. Člověka, který neztrácí naději ani ve zdánlivě bezvýchodné situaci. Člověka, 
který je psychicky odolný a věří v možnost změny při spolupráci s uživatelem i budování kvality služby. 

Na pracovní pozici Vás čeká:
 Individuální a skupinová práce s dospělými jedinci, kteří se ocitli bez domova a potýkají se se

závislostí  /  problémovým  užívání  alkoholu,  případně  s dalšími  závislostmi  či  duševním
onemocněním

 Spolupráce  s pracovníky  v sociálních  službách,  adiktologem,  zdravotní  sestrou  a  dalšími
spolupracujícími organizacemi na řešení nepříznivé sociální situace uživatele

 Sociální práce při řešení nepříznivé situace – provázení v rámci porozumění příčin a následků
užívání  alkoholových  i  nealkoholových  návykových  látek,  podpora  při  stabilizaci  duševního
onemocnění, pomoc s řešením zdravotního stavu, stabilizace finančního příjmu, řešení dluhů,
spolupráce  při  hledání  zaměstnání  a  následného bydlení,  podpora  při  kontaktu  s rodinou  a
dalšími blízkými, aj.

 Posilování a udržení schopností a dovedností uživatele při řešení nepříznivé situace

Rádi nabídneme:
 Samostatnou kancelář s vlastní toaletou
 Dog friendly prostředí
 Služební smartphone a notebook
 Pravidelné supervize a vzdělávání nad rámec zákonné povinnosti
 Plný úvazek 37,5 hod/týden s polopružnou pracovní dobou
 Nadpolovičně hrazené stravenky v hodnotě 120 Kč na stravenkové kartě
 5 týdnů dovolené
 Nástupní mzda 35 000 Kč, s možností navýšení o pohyblivou složku mzdy po zkušební době

Předpoklady pro výkon pozice:
 Odborná způsobilost k výkonu pozice sociálního pracovníka dle zákona č. 108/2006 Sb., o 

sociálních službách (vyšší odborné či vysokoškolské vzdělání)
 Čistý trestní rejstřík
 Respektování křesťanských hodnot Armády spásy

Místo výkonu práce: Azylový dům Patronus, Wenzigova 2837/1, Plzeň 30100

Zaměstnavatel si vyhrazuje právo ukončit výběrové řízení před termínem podání přihlášek. Zasláním
materiálů o své osobě zájemce souhlasí s uchováním svých osobních údajů po dobu výběru nového

pracovníka. Poté budou materiály skartovány.

www.armadaspasy.cz



Armáda spásy v České republice, z.s.
Centrum sociálních služeb Plzeň, azylový dům Patronus

Wenzigova 2837/1
301 00, Plzeň

Předpokládaný termín nástupu: červen 2024

Další informace:
Strukturovaný životopis a motivační dopis zasílejte elektronicky na email 
petra.drvotova@armadaspasy.cz.
Vybraní zájemci budou průběžně kontaktováni a zváni na osobní setkání. 

Kontaktní osoba:
Bližší informace o pozici získáte u vedoucí přímé práce – Markéta Kolínská, 
marketa.kolinska@armadaspasy.cz, 775 880 224.

Zaměstnavatel si vyhrazuje právo ukončit výběrové řízení před termínem podání přihlášek. Zasláním
materiálů o své osobě zájemce souhlasí s uchováním svých osobních údajů po dobu výběru nového

pracovníka. Poté budou materiály skartovány.

www.armadaspasy.cz


